PAGE
2

   ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

        BCH TỈNH KIÊN GIANG                       Rạch Giá, ngày 21 tháng 01 năm 2011
                                       ***

                               Số: 907 /TĐTN
                  “V/v quy định thực hiện chế độ thông tin,

                    báo cáo trong hệ thống Đoàn, Hội, Đội”
                          Kính gửi: - BTV các huyện, thị thành Đoàn và Đoàn trực thuộc,
                                           - UB Hội LHTN các huyện, thị, thành phố,
                                           - Hội đồng Đội các huyện, thị, thành phố.
Nhằm giúp cho việc chỉ đạo và tổ chức thực hiện nhiệm vụ công tác Đoàn và phong trào TTN trong thời gian tới đạt hiệu quả cao hơn. Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn yêu cầu các Huyện, thị, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc thực hiện nghiêm túc chế độ thông tin, báo cáo trong hệ thống Đoàn - Hội - Đội toàn tỉnh, cụ thể như sau:
1. Chế độ thông tin, báo cáo của Đoàn - Hội cấp huyện, Đoàn khối lực lượng vũ trang, Đoàn ủy Khối
- Đối với báo cáo tháng: gửi chậm nhất vào ngày 15 hàng tháng, mốc báo cáo tính từ ngày 10 của tháng trước đến ngày 10 của tháng báo cáo.
- Đối với báo cáo quý: gửi chậm nhất vào ngày 15 tháng thứ ba của quý báo cáo, mốc báo cáo được tính cụ thể:

 + Quý I (từ 10/12 của năm trước đến 10/3 năm báo cáo).
 + Quý II (từ 10/3 đến 10/6).
 + Quý III (từ 10/6 đến 10/9).
 + Quý IV (từ 10/9 đến 10/12).

- Đối với báo cáo 6 tháng và PLSL: gửi chậm nhất là ngày 15/6 của năm báo cáo, số liệu báo cáo lấy mốc từ ngày 10/12 của năm trước đến ngày 10/6 của năm báo cáo.
- Đối với báo cáo tổng kết và PLSL: gửi chậm nhất là ngày 15/10, số liệu báo cáo lấy mốc từ ngày 10/10 của năm trước đến ngày 10/10 của năm báo cáo.
- Các báo cáo chuyên đề, báo cáo đột xuất khác gởi theo yêu cầu.
2. Chế độ thông tin, báo cáo của Đoàn trường học và HĐĐ cấp huyện
- Đối với báo cáo tháng: gởi chậm nhất vào ngày 15 hàng tháng, mốc báo cáo tính từ ngày 10 của tháng trước đến ngày 10 của tháng báo cáo (bắt đầu từ tháng 8 hàng năm).
- Đối với báo cáo sơ kết học kỳ I: gởi chậm nhất vào ngày 15/01 của năm báo cáo, mốc báo cáo tính từ 10/8 của năm trước đến ngày 10/01 của năm báo cáo.
- Đối với báo cáo tổng kết: gởi chậm nhất vào ngày 15/6 của năm báo cáo, mốc báo cáo tính từ ngày 10/8 của năm trước đến ngày 10/6 của năm báo cáo.
- Các báo cáo chuyên đề, báo cáo đột xuất khác gởi theo yêu cầu.
3. Hình thức thông tin, báo cáo: Các đơn vị có thể gửi qua Hộp thư điện tử, fax, văn bản chuyển đường bưu điện,…
Công văn này được thay thế cho các Quy định trước đây của BTV Tỉnh Đoàn, Ủy ban Hội LHTN tỉnh và Hội đồng Đội tỉnh về việc thực hiện chế độ thông tin báo cáo của hệ thống Đoàn, Hội và Đội trong tỉnh đồng thời thay cho Điều 6, Chương 2 trong Quy chế sử dụng hệ thống thư điện tử để thực hiện chế độ thông tin, báo cáo trong hệ thống Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Kiên Giang ngày 20/02/2009 của BTV Tỉnh Đoàn.
                                                                             TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN
Nơi nhận:

  PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC
- BTV Tỉnh Đoàn,

- UB Hội tỉnh, HĐĐ tỉnh,
- Các Ban Tỉnh Đoàn,

- Như kính gửi,

  Đã ký
- Lưu, đ/c Mỹ Loan, Website.

    Lê Hồng Thắm